

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stags 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Keim-Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metms \$6.00; pusei metų \$3.00. Taisius mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00. Brooklyn per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

APŽVALGA

DEL FONDU.

Tulas draugas kreipiasi į mus, prašydamas informacijų del straipsnio apie fondus, tilpusio Džian Bambos organe. Mes patys, paprastai, "Keleivio" neskaitym, nes tą šmugelinkų ir juodašimčių laikraštį koks gi doras žmogus gali skaityti! Tatumms prisiūsta iškarpa, kurią mes ir perskaitėm.

"Keleivio" lemonas ant tiek įsimelavo, kad visos ylos išlindo iš maisto. Geriausias dalykas, kuomet sukūšis pats save išduoda. Juk ašila, tik ir galima pažinti pagal jo ilgą ausų.

Paimsim tik dalį jo sapaiojimų.

1) Išako, buvęs įkurtas koks tai moksleivių fondas prie LDLD. Sako, pinigų suvalgė Steponavičius ir Dedele. Labai, labai puiku.

Na, o kas nežino, kad LDLD pinigų numaumojo buvęs jos kasierius Liutkus? Liutkus tik ir žino apie tuos pinigus. Lemonas norėjo įklampinti laisviečius, o įklampino keleivinį beiną Liutką. Gal Liutkus tuos pinigus padovanojo "Keleiviu"!

Pagalais, velnias žino, ką jie su tais pinigais padarė! Juk pinigai buvo jų užgriebti.

Iškryji reikia padėkavot "Keleiviu", kad jo spaltose iškelta klausimas apie Liutkaus kontroliuotus pinigus. Matot, kokią išdina istorija. Kasė duobė "Laisvė", o iškasė smalavirvių Liutkui ir pačiam "Keleiviu".

Dabar jau iš jo fakto kiekvienas žmogus gali suprast, kiek vertės turi lemono sapaiojimai apie fondus. Mums pasaką to idiotuko nieko nekenkia, bet labai gerai, kad ji klampina pačius smalavirvius.

2) Rusijos medikalės pagalbos fondas. Kuomet toks fondas gyvavo lietuvių tarpe? Kur, kuomet tilpo Petrikos ir kitų pranešimai? Veikiausia, apie tą fondą ka nors žino garsus sukty fondų tėvas Neviackas, bet mes apie jį nieko nežinom.

Kokiam laikrašty, kokiam numery tilpo to "fondo" pranešimai ir skelbimai? Veikiausia "Keleivys", ar Senadorio "Saulė", bet tik jau ne "Laisvė".

Ar jūs galite įsivaizdinti sau didesnį niekšiskumą, kuomet mums prikišama fondas, kurio ant svieto nebuvo!

Tai matot, kokioms rūšies literatūra peni savo skaitytojus Džian Bambos "organas! Patarlė sako: jeigu jau meluoji, tai ir meluot reiktu mokėt, bet "Keleivio" bernai meluoja taip, kad visos ylos lenda iš maisto.

Nejaugi verta polemizuot su tos rūšies niekšais ir idiotais! Geriau tegul atsako

Valstiečiai sumoka savo mokesčius pavidaie "prodalogo"; jie sumoka grūdais. Iš to grūdų fondo valdžia nei vieno grūdo nepasiuntė užsienin. Kuomet buvo badas, tai tik ketvirtadalį badaujančių šelpė Amerika, o tris ketvirtadalius pati Sov. Rusija. Štai kuriam tikslui ejo "prodalogas".

Bet geriau pasilaikanti valstiečiai tose vietose, kur buvo nebuvo, turi teisės parduoti likučius. Nieks negali uždrausti jiems parduoti tai, kas, jų nuomone, atlieka. Su jais daro biznį valdiškos kooperacijos ir pavieniai žmonės. Tikrai tuo būdu superkami grūdai parduodama užsieniu.

smalaviriai, kur jie padėjo moksleivių fondo pinigus, ir kur jie padėjo pinigus medikalės draugijos?

Ant apkaltinamo suolo niekšus!

Bet juokingiausia yra tas, kad istorija apie fondus skelbiama "Keleivy", kuriame rado sau prieglaudą garsusis Neviackas.

1) Kaip yra su giminių įieškojimo fondu, kuomet Neviackas kolektavo pinigus ir žadėjo per brolių sujieškot Lietuvos gimines? Atsisaugykite, geri žmonės!

2) Kaip yra su vadovėlių fondu, po globa "Ziburėlio" draugijos? Ar Neviackas nepaaiškintų, kur tie pinigai ir kiek jįsai jų surinko ir kokius vadovėlius išleido?

3) O kur garsusis Vaitkaus-Neviacko žulikiškas fondas "kalinių šelpimo"? Atsimenate, koks "pikceris" savo laiku tilpo "Laisvė"!

Na, ponai smalaviriai, tempkite Neviacką už ausų! Jūs matot, kiek špikstokelių pridirbo tik vienas keleivietis, garsusis Neviackas!

Bet užteks! Ar neaišku dabar, kokios rūšies žmonės daro mums kaltinimus?! Buvo-buvo, bet dabar tai ir dugnas išpuvo! Norėjo duoti mums medicinos, o dabar jiems patiems reikia ją suvartoti!

KAD TAIP DARBININKŲ REIKALAIS RŪPINTŪSI.

Kaip tik Bulgarijoj iškilo fašistinė revoliucija, kaip tik fašistai į savo rankas paėmė visą galią, o visoje šalyje prasidėjo neramumai, tuojaus Jungtinių Valstijų kariniai laivai pasirodė Bulgarijos pakraščiuose. Valdžia savo kariniams laivams įsakė ginti naftos versmės ir tabako plantacijas, kurias kontroliuoja Amerikos kapitalistai.

Vadinasi, jeigu tik Balkanuose kiltų naujas karas, tai Amerika pirmoji tame kare dalyvautų, nes ten Amerikos kapitalistai turi visokių versnių, tabako plantacijų ir kitokių biznių. Tuomet Amerikos darbininkams vel reiktų savo galvas gulditi už kapitalistų reikalus.

Jeigu Amerikos valdžia taip rūpintųsi darbininkų reikalais, kaip jį visur ir visuomet rūpinasi kapitalistų reikalais, tai mes nieko prieš jį neturėtume.

Teisybė, jeigu kur darbininkai susirekuoja, tai valdžia taipgi pasiūncia karines jėgas, pasiūncia kareivius net su masininiėmis karuolėmis, bet ne darbininkus užtarti, o juos šaudyti, streiką slopinti.

"Iškilmiais jausmais" didžiūjasi tie, kurie neturi ką veikti. Oscar Wilde.

BUOŽIŲ AGENTAS AMERIKOJ

Į Ameriką keliavo iš Lietuvos klerikalai, į Ameriką keliavo ir liaudininkai, į Ameriką atvyko ir socialdemokratas, p. Bielinis. Ponas Bielinis 1917 metais straksėjo apie komunistus, bet vėliau rado patogiau prisiglaust priė renegatų, pardavikų ir darbininkų skerdikų partijos, pasivadinusios Lietuvos Socialdemokratų Partija.

"Laisvė" No. 111 nurodė tiltą tarp socialdemokratų ir šaulių. Tas tiltas—Michelsonas ir jo "Keleivis", kurie aukuoja pinigus šauliams "ant ginklų". Kartu Michelsonas ir jo "Keleivis" remia p. Bielinio misiją ir padeda p. Bielinui rinkti aukas socialdemokratams. Bet "Laisvė", nors ji ir Amerikoje, naujos Amerikos neatidengė, kada sugiminiavo socialdemokratas su šauliais-fašistais. Ta giminytė jau sena. "Laisvė" vien parodė vieną faktą, patvirtinantį giminytę tarp fašistų ir Lietuvos socialdemokratų. Manau, kad "Laisvė" visai nepyks, jei aš jos faktą papildysiu dar vienu faktu, kuris parodys, kad jau yra susidares vienas bendras buržuazinis frontas nuo pažangininkų ir klerikalų iki liaudininkų ir socialdemokratų. Tas faktas dar kartą išėjo aikštėn per rinkimus į Seimą gegužės mėn. š. m. Reikia pridurt, kad St. Seimo metu per ilgą laiką buvo sudarytas tvirtas blokas tarp krikščionių demokratų ir liaudininkų. Tiesa, tas blokas vėliau laikinai suiro, nors pirmoje Seimo metu jis neatsinaujino, bet už tai liaudininkai nemažai prakaivaito, kad jį vėl sudaryt. Klerikalų-liaudininkų blokas—tai buvo buožių partijų blokas. Tas buožių partijų blokas buvo užsirioglines ant darbininkų sprangdo, kuriuos jis laikė su Darbo Federacijos pagalba. Bet tas blokas dar nebuvo apėmęs dešiniojo buržuazinio sparno asmeny Pažangos ir Zemdirbių, ir kairiojo — asmeny socialdemokratų. Už tai per rinkimus į antrąjį Seimą toks blokas pradėjo užsimegst. Kaip dešinysis krikščionių demokratų sparnas, Ūkininkų Sąjunga, daro bloką su Pažanga ir Zemdirbiais, centras krikščionių demokratų partijos laiko savo nuguose Darbo Federaciją, o liberaliniai buožės arba liaudininkai blokuojasi su socialdemokratais, bet kartu nepertaukia ryšių su Pažangos pusbroliais—Santara, kuri savo kandidatų sąrašų į Seimą nestato, bet paturi liaudininkų sąrašus. Jei dar čionai pridursim socialdemokratų bloką su kairiaisiais liaudininkais, tai gausim pilną buržuazinį ir smulkiai-buržuazinį kontr-revoliucinį frontą, kurio vadais matome tu partijų vadus, pragu-drėjusius visokiose parduostėse ir kontr-revoliuciniais darbais: Smetoną, Krupavičių, Vilimavičių, Ambrazaitį, Šleževičių, Gričių, Kairį, V. Poželą, Januškevičių.

Prieš ką užsimezga tas kontr-revoliucinis buožinis frontas nuo Smetonų, Ambrazaičių, Krupavičių iki Kairių, Poželų, Januškevičių? Aiškus dalykas, kad

prieš darbininkus, prieš visą biednuomenę, prieš Sovietų Rusiją. Jie visi savo neapykanta prieš Sovietų Rusiją ir proletariato revoliucijas jau ne kartą pasižymėjo. Už tai nieko nuostabaus, jei buožių agento Bielinio sėbras Michelsonas kartu agentauja šauliams. Juk tai viena graži kontr-revoliucinė

AMERIKOS DARBININKŲ PARTIJS Lietuvos Sekcijos Pareiskimas

VISAS LIETUVIŲ SEKCIJOS KUOPAS.

Draugai! Nacionalis Partijos ofisas (raštinė) išsiuntinėjo jums laiskus del aukų į fondą: "Už Darbo Partiją". Taip pat laiški nurodo, kokiam tikslui atsišaukiama aukų. Visa tai pasiūsta angly kalboje, nes dalykas labai skūbus. Nacionalis ofisas turėjo ūmai veikti, kad galvus pageidaujamus rezultatus.

ADPLS. C.B. karštai užgria nacionalės raštinės atsišaukinį ir ragina kuopas tuoj veikti — sudėti po \$5 arba \$10 aukų, kaip kad nacionalis ofisas reikalauja savo laiške. Aukos taip pat turi būti siunčiamos ūmai.

Jeigu bus įsteigta Jungtinė (Federuota) Farmerių-Darbo Partija 3 d. liepos, tai, be abejonės, kad bus didžiausia paroga Darbininkų Partijos vadovybės kovot, kad suorganizavus

Laisvės Žodžio Savaitė

Apsigynimas nuo reakcijos puolimų yra kova už laisvę žodžio ir, abelnai, prieš visą kapitalistų klasę. Po vadovybės Darbininkų Partijos, Nacionalės Apsigynimo Komisija ir Darbo Gynimosi Taryba rengia "Laisvės Žodžio Savaitę", kuri prasidės su 1 d. liepos ir baigsis su 8 d. liepos.

"Laisvės žodžio Savaitė" rengiama, kad surinkus aukų del politinių kalinių, kurių teismas dar tęsiasi Mich. ir kitose valstijose. Aukos bus renkamos gatvėse. Tokiu būdu reikės tikstančių darbininkų (rinkinių). Draugai ir draugės, kurie liuonorai sutiks pagalbėti politiniams kaliniams rinkime aukų, prisijuskite arba atneškite savo adresą Darbo Gynimosi Tarybai (Labor Defense Council), 80 E. 11th St., Room 434, New York City.

Tai be galo yra svarbus darbas. Visi, kurie tik turi klasinės sąmonės, turi gelbėti kalinius. Draugas C. E. Ruthenbergas del šio darbo pareiškė:

"Jeigu komunistams bus užgnaužta teisė viešai skelbti ir darbininkus jų principus ir programą, tuomet ir kitoms darbininkų klasės grupėms nebus užtikrinta teisės. Kapitalistų kontroliuojama valdžia jau prirodė su Daugherty indžionkėjais, kad jiniai yra pasirengusi užginti teises ne tik komunistams, bet ir visai darbininkų klasei. Komunistų kova prieš Mich. valstijos persekiojimus, yra kova už darbininkų teises abelnai. Tokiu būdu kiekvienas darbininkas turi prisidėti prie apsigynimo kampanijos".

Turi būti aišku visiems, jog kova už komunistų teises — yra kova ne tik komunistų, bet ir visų darbininkų. Nepaisant partijinių įsitikinimų, visi sušprate darbininkai turi prisidėti prie šios kampanijos. Pirmosios darbininkų klasės eilės, organizuoti darbininkai, jau privergo beakudami, tai dabar yra proga parinkti aukų iš tų, kurie nentenu į mūsų susirinkimus.

Be abejonės, vietiniai kuopos (D.P.) turi duoti daugumą darbininkų (aukų rinkimui) savaitė, bet ir kiti darbininkai, nepriklausanti prie D.P., turi ateiti ir padėti.

Unijos, pašelpos draugai ir kitos organizacijos turi būti savo darbininkus del "Laisvės Žodžio Savaitės", kuri prasidės 1 d. liepos ir baigsis 8 d. liepos ir apiešinos ALDPLS ir L.M.P.S. specialiai turėti kreipiti dėmę į aukų rinkimą. Jos turi ne tik savo darbininkus išrinkti, bet ir kitas organizacijas paraginti, kad turėtų gauti ir pašalinis rėmikus, kuriems galima padėti. Kiekvienas draugas ir draugė turi imtis šio darbo su visa energija.

Siame klausime mes turime dirbti suvienytu frontu. Jeigu darbo klasės nariai. Visi partijų ir taktikos skirumai rinkime del politinių kalinių nimo turi būti padėta į šalį. V. Boninas

ZIGZAGAI Iki šiol tik kamigal bankus. Bet dabar... nė ir jų galva popiežius... tį bankininku. Jis galvo... apie įsteigimą savo banko... kurį būtų dedami visi... vadinami petragrafiu. Reikia laukti, kada popiežius įsteigs savo raštinę ant Wall Street'o ir ten pradės spekuliuoti, kaip ir visi kiti kapitalistai.

Kompanija, kas pat... darbas. O p. Bielinis... tavimo uždavims... rinkti dolerius, kad... gelba tų dolerių padė... dašimčių-fašistų vald... visai buožijai kalt dar... presnius retėjus, kad... užkalt Lietuvos prolet... tą. Kiekvienas privo... not, kad kas aukanja p... linio misijai pinigų, kas... tu užkalka ir retėjus... vos proletariata.

AMERIKOS DARBININKŲ PARTIJS Lietuvos Sekcijos Pareiskimas

šita mūsų partija... ja nori gauti pilną laisvę... kampanijos, kurią jiniai vėd... įsteigimo Federuota Farmerių... Darbo Partijos ir kad savo... darius įtekminga partija, tai... niai turi turėti ir būdas... energingiau varyti tų kampan... jį, ypatingai po konvencij... Mes manome, kad Lietov... Sekcijos nariai atliks savo p... reigas. Kiekviena kuopa tur... ty surinkti reikalaujamą sum... (\$5 arba \$10), kaip kad pat... mēta ant blankos (laiško), kas... jįs gavote iš nacionalės raš... nės. Draugai, mūsų partija p... gresuoja, jos įlaka kasdien... ga Amerikos darbo m... Jūsų greitas atsilieptis ir p... šaukimą "Už Darbo Partij... padidins jos įlaka ir energij... Partijos Sekretoriai V. Boninas, L.S. S...

ZIGZAGAI

Iki šiol tik kamigal bankus. Bet dabar... nė ir jų galva popiežius... tį bankininku. Jis galvo... apie įsteigimą savo banko... kurį būtų dedami visi... vadinami petragrafiu. Reikia laukti, kada popiežius įsteigs savo raštinę ant Wall Street'o ir ten pradės spekuliuoti, kaip ir visi kiti kapitalistai.

Rusijos rublio vertė... o Vokietijos markės... klasdien puola. Mat Rusij... įsisteigė Tarybų valdžia... proletariato diktatūra, o V... kietijoj socialdemokrati... įvykti "socialistų demok... krtacija".

Nuo kada Lenino svait... pradėjo taisyti? Nes... da, kada darbuojuose... "jau tikrai surado jį... šiu" ir seniai palaidot...

ANGLIAKASIŲ SKYRIUS

BIAURI IŠDAVYSTĖ VIŠOJ ŠVIESOJ

Kasyklų savininkai nusiskundė Jungtinių Valstijų Anglies Komisijai, kad jei šiandien yra per daug kasyklų, per daug angliakasių, per daug prikasama anglis ir užtai angliakasiai neturina išdirbti pilną laiką. — Visą tai atsakomybę puolia ant Suvienytų Amerikos Angliakasių Unijos (U. M. W. of A.). Tai ve kokią atsakymą davė angliakasių vadai.

„Jų kasyklų savininkai būtų esamę 200,000 angliakasių, per visą tai laiką jie nebūtų atsiėmę dabartinio dydžio ir dabartinių pramonės šitų kasyklų sa-
viniųkai tebelaike tuos 200,000 angliakasių ir atsikako juos paleisti iš pramonės...“

Suvienytų Amerikos Angliakasių Unijos vadai nes įtinai neturi nei teisės, nei autoriteto tą padaryti. Neigi, delei to pačios priezas- ties, jinai gali išmesti iš pramonės tuos 200,000 angliakasių. — Jų kasyklų savininkai galėtų taiti padaryti, jeigu tik jie norėtų. Mes reikalaujame, kad jie pradėtų tuos angliakasius atleidinėti.“

liasi, kuris yra naudingas angliakasiams. Toksai ke- lias, kokį siulo Lewis'o ma- šina, butent, kad išmesti iš darbo 200,000 angliakasių, yra išdavikiškas kelias. Ji turi griežtai atmesti orga- nizuoti angliakasiai ir tiktai pasibaurėti savo dabarti- niais vadais.

Dabar turėtų but aišku kiekvienam angliakasiui, kieno reikalais rūpinasi jų dabartiniai viršininkai. To- kių būdu, kiekvieno angliaka- sio pareiga visuose rinki- muose, pradedant nuo unijos lokalo viršininku ir baigiant tar autiniais viršininkais ir delegatais į nacionalę kon- venciją, balsuoti už progre- syvius kandidatus. A. B.

REIKALAUJA ORGANIZAVIMO ANGLIAKASIŲ

Suvienytų Amerikos Angliakasių Unijos Dist. No. 19, kuris apima pietrytines dalis Kentucky ir Tennessee valstijų, savo konvencijoje priėmė obsaj "organizuoti neorganizuotus angliakasius." Vienbalsiai nu- tarė reikalauti unijos Pildom- osios Tarybos, kad jinai tu- sričių angliakasius išvestų į streiką ir priverstų kasyklų savininkus pripažinti uniją.

Tas parodo, kad organi- zuoti angliakasiai pradeda suprasti, jog kol keli šim- tai tukstančių jų brolių bus neorganizuoti, tol jų kova su anglies baronais negali duot pagedidėjimą pasekmių. Darbdaviai moka panaudoti neorganizuotus darbininkus prieš organizuotus. O suor- ganizuot neorganizuotus niekas kitas negalės, kaip tiktai pati angliakasių uni- ja. Jinai turi ir ištekliaus ir spēkų tam dideliam ir ne- atidėliotinam darbiui.

PROGRESYVIŲ ANGLIAKASIŲ DARBAS EINA PIRMYN

Minersville, Pa.

Mūsų apilinkė kaljerinių lokalu likučiai dar gyvuoja. Italu lokalas, susidedantis iš 100 narių, kuriam įsakytas yra išsikirstyti ir persikelti į kaljerinius lokalus, nutarė nepasiduoti. Kasykloje Phoenix Park, kurioj dirba apie 60 italu, kaljerinio lokalo komitetas atsisakė įleisti juos į darbą be persikėlimo kor- ty. Iš to kilo streikas, kuris jau virš dvi savaites kaip tęsiasi. Suvienytų Amerikos Angliakasių Unijos įsakymu išvesta į streiką "pumpme- nai", "firemenai" ir inžinieriai. Kompanija paskelbė "open shop" sistemą ir pa- gelba italu ir profesionalių streiklaužių bando tą kasyk- lą operuoti.

Distrikas, rodosi, rengia- si visoms Philadelphia-Rea- ding Coal and Iron Co. kasy- kloms apšaukti streiką. Mano supratimu, tokis žy- gas šiuo laiku būtų nelabai pagedidėjimas, nes daugelis angliakasių yra pasipiktinę unijos viršininkais ir tokiu būdu galėtų kai kurios vie- tose unija visai pakrikti.

Jeigu lietuvių lokalas ne- būtų paklausęs įsakymo ir nebūtų išsikirstęs po kalje-

rinius lokalus, tai Minersvil- le apilinkės unija laikinai jau būtų pauris.

Buvęs Minersvilėje ameri- konų neprigulmingas loka- las No. 1640, dabar virtęs kaljerinių lokalu, kuris pir- miau turėjo 240 narių, jau turi virš 1000 narių. Pir- miau šis lokalas į visas kon- vencijas pasiūsdavo Lewis'o mašinos sekėjus, o dabar į trijų ketiosios anglies dis- triktų konvenciją, kuri atsi- bus birželio 26 d., Seranton, Pa., siunčia delegatų darbie- tį lietuvi, drg. M. Žiobą, bu- vsio lietuvių lokalo prezi- dentą ir pažangiausiaj ame- rikoną, drg. George Dash, Howato sekėją.

Be to, pakalbėjus drg. Mc- Carty, tas lokalas nutarė pa- aukoti iš savo įždo \$50 Dar- bininkų Apsigynimo Tary- bai.

Didžiuliam lokale No. 1642, kuris turi apie 1500 narių, buvo desperatiška ko- va del suindimo delegatų į Seranton konvenciją. Pri- ėjus prie balsavimo, drg. J. Kancierius gavo 76 balsus, o aš 44; mušikių iš Miners- villės nuvažiom vos 25. Tas parodo, kad už Kancierių balsavo 51 amerikonas, o už mane 19. Kadangi mes tam lokale tebesame jauni, tai dar neturėjome progos pasi- darbuoti, kad patraukus mū- šys pusėn didesnę dalį angliaka- siasi. Musų šalininkas ame- rikonas, drg. James Leo- nard, gavo 112 balsų, vos 3 balsais likosi sumuštas. Taigi, į Seranton konven- ciją išrinkti 5 Lewis'o pase- kėjai. Ačiu mašinos sutar- tį su kitais distriktais, o mus paliko streiko lauke.

Tuomet mūsų distrikto ang- lies baronai ant visų kasyklų iš- kėlė Amerikos vėlavą, prie- stulpį ir raštinių prikabinėjo notas, kad angliakasiai grįžti į darbą senomis mokestimis, bet po "open shop" sistema. O jei- ro negrįšite, tai busite pri- skaityti prie bolševikų, raudon- ųjų ir išmesime mes jus iš kompanijų stūbų, o paskui val- dzia galės jus areštuoti.

Žinoma, atsirado silpnadva- sių, kurie užpykė ant reakcinės mašinos ir gavę įsakymą nuo kompanijų kraustyti iš stūbų, paklausė ir grįžo darban. Bet kiti nusprendė nepasiduoti, ge- riau išsikraustė iš kompanijų stūbų ir apsigyveno šėtrose. Tuomet kompanijos, policijos pagelba, privežė fermerių ir miškų darbininkų į streikierių vietas, o prieš pastaruosius iš- ėmė uždraudimą, užginantį ap- sigyventi ant kompanijų žemės.

Tai tokiomis žvėriškomis prie- monėmis anglies baronai triu- kino kovojančius angliakasius. Tačiau vis tiek jiems nepavy- ko atsiekti savo tikslo, Dist. 16 streikuoja, ir gana, nežiurint nė to, kad gan greit visi Ame- rikos darbininkai ir inteligentai jį užmiršo.

Kaip jau minėjau, žinoma, streikieriai gauna šiokią tokią paramą iš dirbančiųjų angliaka- sių per distrikto ponus. Butų bei šėtrų, rakandų sukrovimui kerčių ir garadžių rendas ap- moka unija. O jeigu reikia pinigų užsimokėt draugijoms, apsidraudimui bei laikraščiams nusipirkti, tai prašyk pas... (?)

Turiu pažymėti, kad lietuviai angliakasiai kovoja labai ener- gingai. Žinoma, daugelis jų buvo priversti ieškoti darbo kitur. Pirmiausia Thomas, W. Va. budavo apie 400 šeimynų, o dabar beliko tiktai apie 100 šei- mynų.

Taip dabar atrodo Dist. No. 16.

Reikia priminti dar ir tą, kad Marylando valstijos geležinke- lio darbininkų streikas dar ne- pasibaigė. Kaip girdėtis iš uni-

nijos (U. M. W. of A.) Dist. No. 16 randasi dalyj West Vir- ginijos ir Maryland valstijų.

Daugumos vietų angliakasiai streikuoja daugiau kaip du me- tai. Šio ilgo streiko istorija yra tokia: Pora metų atgal kasyklų kompanijos, ypač Ma- rylando valstijos, pasiryžo nu- kapoti darbininkams algas, bet pastarieji nepasidavė ir išėjo į streiką. Baronai manė, kad angliakasiai pavargę, išalks iki generalio streiko pereitų metų. To streiko visi laukė. Baronai galvojo, kad prieš balandžio 1, 1922 m., jie savo darbininkams pasiūlys grįžti darban senomis mokestimis ir unijos teisėmis, idant juos sulaukyt nuo genera- lio streiko. Tiesa, darbininkai paklausė savo darbdavių ir su- grįžo darban. Bet kuomet atė- jo balandžio 1 ir tapo paskelbt- ą generalis streikas, tai vaka- rinės dalies Marylando valstijos angliakasiai, nors ir suvar- gę, metė darbą ir sykiu su vi- sais angliakasiais išėjo į strei- ką vėl.

Karingi Marylando valstijos angliakasiai, prisidėdami prie generalio streiko, nemanė, kad biurokratinė Lewis'o mašina juos išduos. Mat, nacionalę angliakasių konvencijoje buvo nutarta, kad angliakasiai kovos už nacionalę sutartį, apimančią visas kasyklas. Bet veltui. Ačiu unijos vadų išda- vyste, stipriau organizuoti di- striktai pasidarė atskiras su- tartis rugpjūčio mėnesį, 1922 m., o slpnesnis distriktais paliko vienus kovos lauke, prižadė- dami pastaruosius remti. Vadi- ninsi, legališki streiklaužiai dirbs ir mokės dideles mokestas arba asesmentus, o jūs strei- kuokite. Taip atsitiko ir su mu- šų Dist. No. 16. Lewis'o maši- na išdavė angliakasius. Jis pa- sidavė anglies baronams, padarė sutartį su kitais distriktais, o mus paliko streiko lauke.

Tuomet mūsų distrikto ang- lies baronai ant visų kasyklų iš- kėlė Amerikos vėlavą, prie- stulpį ir raštinių prikabinėjo notas, kad angliakasiai grįžti į darbą senomis mokestimis, bet po "open shop" sistema. O jei- ro negrįšite, tai busite pri- skaityti prie bolševikų, raudon- ųjų ir išmesime mes jus iš kompanijų stūbų, o paskui val- dzia galės jus areštuoti.

ISLEIS LAIKRAŠTĮ

Progresyvių Angliakasių Konferencija, kuri atsiuvo Pittsburghe pradžioj šio mėne- sio, nutarė išleisti mėnesinį laikraštį. Laikraščio vardas bus "Progressive Miner" ir bus apausdinamas net penkiose kal- bose — angly, lenkų, lietuvių, italų ir rusų.

Tai bus išraiška progresyvių angliakasių, kurie yra pasiryžę padaryt angliakasių uniją tik- ru kovos organu.

Konferencija atsišaukia į vi- sus angliakasius, kurie pritaria šiam darbiui. tuojaus rengtis prie platinimo laikraščio ir rinkimo pinigų delei jo išleidi- mo.

Lietuviai angliakasiai turi stot darban, nes tai bus laik- raštis, kuris ištikimai gins dar- bininkų reikalus. Pinigus, draugai, rinkite tarpavyje ir, kur galima, aukokite iš lokaly išdų.

Už Darbo Partiją.

Pittsburgho konferencija pri- ėmė rezoluciją už įkurimą A- merikos Darbo Partijos ir už- gyvė Farmerių Darbo Partijos šaukiamą Chicagoj konferenci- ją. Be to, konferencija nutarė pasiūsti savo delegatą, kuris atstovautų progresyvių angliaka- sių ir prisidėtų prie paties kurimo darbo.

Paskutinėj savo konvencijoje Suvienytų Amerikos Angliaka- sių Unija pasireiškė už Ame- rikos Darbo Partiją, bet iki

jos autoritety, tai laukiama streiko laimėjimo.

Howato Prakalbos

COAL CENTER, PA. Birželio 12 d. pas mus kalbėjo A. Howatas, Suvienytų Amerikos Angliakasių Unijos Dist. No. 14 buvęs prezidentas. Drg. A. Howatas važinėja po kasyklų kolonijas ir aiškina, kaip jį išme- tė iš distrikto prezidentystės ir iš unijos, o valdžia pasodino už groty. Jis gražiai nupiešė mūs "geradarių" vadų "gerus" darbus, ir kaip anie "kovoja" už darbininkų reikalus. Jis nupiešė pereitų metų streiką, sulygindamas jį su pirmiau bu- vsiais streikais. Ačiu musų u- nijos vadams, visi streikai buvo vedami ne tam, kad juos išlai- mėti, bet tam, kad pasipiniguoti. Už tai nė vienas streikas nebuvo pinai laimėtas.

Kaip matyt iš aplodismentų, drg. A. Howato prakalba klau- sytojams labai patiko. Pasibaig- usis prakalba, buvo skaityta ir vienbalsiai priimta dvi rezolucii- os, viena prieš Lewis'ą už jo neteisėtą pasielgimą su drg. A. Howatu, antra — užstojanti už Howat'ą ir reikalaujanti, kad jis būtų sugražintas savo viet- on. Pirmutinė bus pasiūsta Lewisui, o antra bus išspaus- dinta angliškuose laikraščiuose, idant visi darbininkai galėtų matyti vadų "gerus" darbus.

Trumpai pasakius, prakalbos pavyko; čia pasirodo ir musų šiek-tiek nuveikta. Tačiau labai gaila, kad musų ne daug tesilan- kome į prakalbas. Pav, tik vien- oji West No. 4 kasykloj dirba apie keturiolika šimtų tik vienų "hoderių", o kur dar kitos trys sritys? O į prakalbas nesusi- rinko nė du šimtai angliakasių! Labai peiktina, kad mes nežiurim savo reikalų. Bet, kaipgi žiūrėsime, kad mums dabar daug maloniau po medžiū ba- dyt "pokerį", negu prakalbų klausytis. Užklauskus, ar eis į prakalbas, kai kurie atsakė, kad "angliškai kalbės, tai ką mes ten darysime!" Bet prie "poke- rio", tai visi sykiu — angli, italai, greikai ir lietuviai, ir su- sikalba. Ten nereikia perkalbė- tojo. O į anglišką prakalbas tai- neina, nes "nesupranta", ką kalbėtojas sakys. Peiktina, draugai! W. B. Y.

šiol reakciniai unijos vadai jo- kio žingsnio nedarė, kad tą ta- rima įvykdint gyveniman. Jie tiesiog sabotažuoja tą tarimą. Jie kaip rėmė, taip ir teberemia kapitalistines partijas.

Taigi, progresyviai angliaka- siai, budami organizuoti į kad- rijų sparną, pradeda kampaniją už įtraukimą angliakasių unijos į nepriklausomą darbininkų klasės politinį veikimą, ne žo- džiais, bet darbais.

TELEPHONE: STAGG 882
A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius

Graboriai-Undertakers
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI
ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ.
456 LORIMER STREET
tarp Grand ir Maujer gatvių
BROOKLYN, N. Y.

Berlynas. — Organizuoti Vokietijos darbininkai rei- kalauja, kad darbo mokes- nis jiem būtų paremtas do- lerių pamatais, tai yra, kad būtų išmokama tiek markų, kiek būtų galima jų pirkti už dolerius laike mokejimo darbininkam algos.

Severos Gyduoles uzliako selmynos sveikata.

Kaipo balai atatin- kamas ir kartus tonikas — imk

Severa's Balzol
(pirminis Gyvantis Balzamas)

Rekomenduojamas viršinimui, iprastai uzkiečė- miui ir nupuluziai kuno padėciai.

Kaina 50 ir 85 centai.

Klauskite pas aptiekorius.

W. F. SEVERA CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

Neatidėliokite ant Toliau!

Nusipirkite šias knygas Dabar, Kol Dar Galite Gauti.

DVI KNYGOS, REIKALINGIAUSIOS KIEKVIENAM VYRUI IR MOTERIAI, VADINASI:

Patarimai Moterims apie Lyties Dalykus
IR
Patarimai Vyrams apie Lyties Dalykus

Tos knygos garsus D-ras W. J. Robinsonas aiškiai ir teisingai aprašo visą moterų ir vyrų lyties gyvenimą; nurodo lyties apsirėikimų svarbą visame žmonių gyvenime, duoda daugybę žinių apie lyties ligas ir jų apsisauojimą, apie apsi- vedimą šeimyninį gyvenimą, vaikų auklėjimą, saugaystę, pro- stituociją ir daugybę kitų svarbių pamokymų.

Šios dvi knygos yra geriausiomis lietuvių kalboje knygo- mis, apskandėjomis lyties klausimus; tai patvirtina daugelis mūsų dėktarių ir laikraštininkų, čia ir Lietuvoje, kurie pataria kiekvienam jas skaityti.

Knygos yra su pavėlėsiais ir gražiais apdarytos. Kaina po \$2.00 viena; už abi kartu — \$4.00.

Reikalaujami vienų kurios knygos, būtinai parasykite, kurią norite, ar moterims, ar vyrams, nes vienoje daugiausiai aiškina moterų lyties dalykai, o kitoje daugiausiai vyrų.

Reikalavimus kartu su pinigais siųskite šiuo adresu:

J. BARKUS,
Box 129, Gen. P. O., NEW YORK, N. Y.

Ar jau turi knygą I žangą I Politinę Ekonomiją?

Išslyk pulkia knygą I žangą I Politinę Ekonomiją

Kiekvienas, kuris tik nori stoti eilėse klesiniai susipratusių dar- bininkų, ir nori pažinti aiškioje šviesoje savo klesno reikalus,— būtinai privalo perskaityti šią svarbią BOGDANOVO knygą

I ŽANGA I POLITINĖ EKONOMIJA

Šią knygą neuštenka tik per- skaityti syki į jau viskas. Ją reikia skaityti ir studijuoti ke- lis sykius; ją turi studijuoti ne tik pavieniai, bet ir įvai- riose lavinimosi susirinkimuose. Joje yra išaiškinta tie dalykai, su kuriais mums reikia kasdien susidurti ir diskutuoti juos.

Knyga gražaus formato, pulkias udeklo apdarais. KAINA \$1.50.

Dritals papieriniai apdarais Kaina \$1.00.

Užsakant adresuokite:

"LAISVĖ"
46 TEN EYCK STREET,
BROOKLYN, N. Y.

knygą Perskaityk I žangą I Politinę Ekonomiją

Studijuok knygą I žangą I Politinę Ekonomiją

lausime mes turim enyto fronto. Jie is nariai. Visi pri- fikos skirtingai. Je- politinį kalbėjimą ut padėta į šio V. Buvim.

ZAGAI

tik kamguo... Bet dabar... alva popiežia... Jis galvo... rima savo... dedami vis... petragrafi... laukti, kad... savo rasting... et'o ir ten... ai, kaip ir visi...

rublio vertė... jos markis... iola. Mat Rusij... Tarybų vald... to diktatori... socialdemokr... ocialistinių...

in Lenino sveika... atyčiai? Non... buržuazinė sp... ai surado jį... niai pasidau... Tria.

THOMAS, W. VA. — Su- vienytų Amerikos Angliakasių U-

Sunkus Angliakasių Gyvenimas

THOMAS, W. VA. — Su- vienytų Amerikos Angliakasių U-

(Tęsa nuo 4-to pusl.)

pasigėrėti gėtos grozybėmis. Nedėlioje, 17 d. birželio, susitarėm buriels draugų ir draugų, pasisamdėm trokaj ir nuvažiuoti ant ukės pas mūsų pažįstamą J. Janskaitį. Čia jau atmosfera kitokia. Gėlės žydi, laukai apėsi javais banguoja aplinkui, kaip jūrų vilnys. Visas skirtingiau atrodo, negu mieste. Pavalgė pietus, kuriuos pagaminė d. Paulauskienė, leidomės po laukus, vieni lenktyniuodami, kiti kitokius žaislus žaidėdami. Ivairumo buvo daug. Besilinksminant laikas prabėgo greitai ir saulė rengėsi pasislėpti už tolimų kalnų. Susirinkę sėdom trokan ir kryžtaudami grįžom miestam. Daugiaus tokių linksmų išnažėvimų. J. A.

Ku Klux Klan Lenda į Dirbtuves ir ten Varo Savo Agitaciją

ROCHESTER, N. Y. 15 d. birželio, pietų laike, atėjo du klaniečiai į kraujuotą dirbtuvę (National and Co. Shop No. 2), kurioje daugiausia dirba žydėliai. Jie pradėjo aiškinti apie K. K. K. organizaciją. Šakos, žmonės sneka apie Ku Klux Klaną, o nežino, kad tai yra slimto procento amerikoni. I K. K. K. organizacijai reikia mokėti įstojimas tik \$10.00 ant metų. Vienas žydas užklauso, ar į pasalpa duodama? Klanietis atsakė: mes pašalpos neduodame. Žinai ką mes galime padaryti? Išsiemė kelius laikraščius angliu, chinu, italų ir žydu kalbose ir pasilpęs ant kedės sakė: Mes turim 400 laikraščių visose kalbose, kurie išėina kasdien, ir 1924 metais mes norime H. Fordą prezidentu. Mes pažįstom nepriešingai. Nepriešingai mes K. K. K. organizaciją kas savaitę žydu naujų narių po 10,000. K. K. K. organizacija turi Amerikoje ir Kanadoje 3,500,000 narių. Bolševikai tegul eina kur jie priklauso.

Vėliaus išsiemė popierą ir sakė: Kas nenorite K. K. K. organizacijos, tai čia galite 25 špėlus pasirašyti. Mes nusisėmė Washington. Išsiemė žurnala su K. K. K. paveikslu, ir sakė: Kas užrašysit, tai siuntėsim už dyką tą žurnala per metus. Tik reikia \$1.00 užsimokėti "governmentui" už štampos. Paskui pradėjo užrašinėti tą žurnala. Maniau, kad jo niekas neužrašys, bet apsiirkau, užrašė visi barzdoti žydeliai; tik 3 vokiečiai, 1 lenkas ir aš atsisakėm nuo jo. P. Nuludės.

IS MUSŲ TRUMPO LAIKO TARPIO VEIKIMO

PATERSON, N. J.— Mūsų kolonija yra gyva ir veikia aktyviai, tik visa bėda buvo kad mes neturėjom savo korespondento. Kuris draugas ir parašydavo, tai tik del savo "garbės" ar kad kokią "hepatinkamą" ypa tą palietus. Daug svarbių dalyku ir parengimų praėjo, o parašyta nebuvo nei vieno žodžio. Aš stengsiuos atėityje aprašyti svarbesnius dalykus, kiek mano spēkos pavyks. Taipgi draugų priedermė suteikti visokių žinių. Jūs žinote kas korespondentas.

IS Tarptautiško Veikimo. Pirmos Gegužės šventės paminėjime pirmininkas, paaiškėm gegužinės šventės reikšmę, skvietė žydu darbininkų mišrų chorą sudainuoti Internacionalaus Publika atstojai ir prisidėm ogykti prie choro. Kad sudabavo, tai net svetaini sudabėjo. Paskui prakalbas sakė du

kalbėtojai iš New Yorko (pavardžių nežinau). 18 d. geg. įvyko prakalbos, surengtos suareštuotų komunistų apgynio naudai. Kalbėjo ADP. narė R. Pastor Stokes. Aiškino apie komunistų pasisventimą del darbininkų klesos. Savo kalbos nuoseklumai jį piešė aiškius paveikslus iš Rusijos gyvenimo ir veikimo. Žmonių buvo daug. Aukų surinkta \$80. 24 d. geg. įvyko prakalbos apgynimui atėity. Kalbėtojai buvo iš New Yorko. Angliškai kalbėjo d. J. Louis Engdahl. "The Worker" redaktorius. Daug literatūros išparduota, ypač laikraščiai "Worker". Lietuviams darbininkams neatleisina, kad neatsilankė ant jų prakalbų, Itališkai trumpai kalbėjo d. Preasy. 8 d. birželio buvo rodomi krutami paveikslai iš Rusijos proletarinės revoliucijos. Žmonių buvo daug. Sprendžiama, kad liks pelno apie 1500 dol.

IS Lietuvių Veikimo.

11 d. gegužės P.L.D. Sąryšis surengė prakalbas paminėjimui gegužinės šventės. Kalbėjo drg. A. Bimbo. Kalbėjo apie unių amalgamaciją ir aiškino šių dienų svarbesnius klausimus, kaip tai Anglijos rengimasi puliti ant Rusijos. 11 d. birz. įvyko ADPLS 62 kp. susirinkimas. Atsilankė burelis draugu. Iš raportų paaiškėjo, kad narių yra suspenduotų 6 ir išbrauktų 4. Mat, frakcijoms pasibaigus užgošo jų revoliucinė dvasia ir užgėlė snaudyls. Rimtesni draugai išsireiškė, kad reikalinga svarbesnias dienos klausimais užvesti diskusijos sekandiuose susirinkimuose. Todel visų pareiga lankytis ant susirinkimų. Šniap buvo daug svarbių pranesimų iš partijos augstėnių įstajų. Ant pabaigos išrinktas korespondentas, kad "Laisvei" rasytų žinias.

12 d. birz. įvyko ALDDL 84 kp. susirinkimas. Nutarta šaukt vjona bendrą susirinkimą su A.D.P.S. ir L.M.P.S. kuopomis, kad pasirūpint savo spaudos reikalais, ypač dienraščiu "Laisve". Išrinkta ir komisija tam darbui. 14 d. birz. L.M.P.S. 38 kp. susirinkime iš raportų paaiškėjo, kad kuopa turi skolos. Priežastis, tai Vaiku Ziedo Draugijelė ir pikniko nenusisekimas; tai padarė daug išlaidų. Nutarta rengti Vaiku Ziedo Draugijelė išvažiavimas ant 24 d. birželio. Viso labo tik du "aiskriminiai" piknikai L.M.P.S. 38 kp. ir L.S. ir D. Draugijos praėjo. Neatnešė dvasinės nei materialės naudos, tik nuostolius. K—tas.

DARBAI SUSTOJA

AKRON, OHIO. — 17 d. birželio Aušros choras turėjo pikniką su programu. Visais atžvilgiais pavyko gėmi, nepaisant, kad tą pačią dieną ir Rymo katalikai turėjo pikniką. Jie turėjo pralaimėti. 20 d. gegužės ADP. kuopos (C.C.C.) turėjo tarptautinį pikniką. Piknikas pavyko vidutiškai. Kalbėjo W. J. Marshall. Aukų surinko politiniams kaliniams bylos vedimui \$30. Pelno liko \$50. Darbai Akrone apsisostjo, Goodyear kompanija pereitą savaitę paleido algiųjų vergų apie

PRANESIMAI IS KITUR

PHILADALPHIA, PA. — ALDDL. 10 kuopos susirinkimas įvyko pamedėly, 25 birželio (June), po No. 259 No. 6th St. Pradžia 8 val. vakare. Visi nariai atėitėi į susirinkimą ir užsimokėtikite, nes tik ketos dienos beliko laiko, šiamė susirinkime visai gausit po naują knygą. Sekr. A. Laurinavicia.

2,000. Rengiasi prie numušimo darbininkam algų. 8 d. liepos rengiama didžiausias piknikas dviejų draugijų pastangomis. Dalyvaus net du chorai—iš Clevelando Lyros choras ir Aušros choras. Užkviestas kalbėti d. A. Bimbo iš Brooklyno. Piknikas atsisbus ant farmos, 1038 Wooster Ave. Rengia ALDDL. 59 kp. ir L.M.P.S. 41 kuopa. Apušotas.

SPRINGFIELD, ILL. — ADPLS

25 kp. rengia pikniką ant 24 d. birželio, Spanseria giraitėi, No. 8 ir Sangamon Ave., šale Fare Ground. Pradžia 11 val. ryte. Bus visokių žaislu. Programa susidė iš prakalbų, dainų ir deklaracijų. Miškas ir prietais dabas nedėlyti, savijauk darbo dirbtuvė ar kasyluko. Jei diena bus graži, tai daug svečių bus iš aplinkinių miestuku. Kvietėia Komitetas.

BENLD, ILL.

Didelis dviejų dēnu piknikas, kurį rengia Lietuvių Nepriklausomos Klubas, įvyks subotėj ir nedėly 30 d. birželio ir 1 liepos, 1923, Prosperity Park, Benld, Ill. Pradžia subotėj, 7 val. vakare, nedėlioje 9 val. ryte. Giesių puiki orkestra, susidedanti iš šėsių ypatu. Prie to dar bus saldių gėrimų ir garlių užkandzių. Visų Benld ir aplinkinės rastielių lietuvių melžianė atsilankyti ant minėto pikniko ir pakviestuotų tyru or. Parkas randasi vienas ketvirtadalis mylios nuo Benld, Ill. Jeigu būtu dienos lietingos, tai piknikas įvyks sekandiuo savaitė. Kvietėia visus atsilankyti. Lietuvių Nepriklausomo Klubu Komitetas. K. Grazevie, J. Balsaitis, J. J. Guzević. (146—151)

PAJESKŲJIMAI

Pajėskau suaugusios merginos arba našlės, kuri norėtu būti man už prižiūrėtoja 3 vaiku. Mano vaikai nėra mazi, ovi mergaitės 9 ir 8 metų, o sūnus 3 metų. Gera užmokestis. Aš esu Plungės parapijos, Jodėnuo kaimo. Gal atsiskaikyti kas iš mano pažintau. Aš nepaisau kokių pažiūrų nebūtu. Atskaikyti šiuo adresu: Liudvikas Rimkus, Sag Harbor, N. Y. (137—48)

NEW YORK HAMBURG UNITED AMERICAN LINES JOINT SERVICE WITH HAMBURG AMERICAN LINE TIESIAUSIA KELIONE Į VISAŠ DALIS LIETUVOS. Galiausiai išplaukia Iekvienas savaitę nuo doko 86 North River netoli 46 St. Atskiros kajutės del 2, 4 ir 6 žmonių ant visų šių garlaivių. Dideli valgomieji kambariai, sėdėjimo kambariai ir rūmingsi dekati tik 3-tios klesos kelauninkams. Garlaiviai "Mount Clay", "Hansa", "Mount Carroll", "Thuringia" turi specialiaų kajutu. LAIVAS MOUNT CAROL Išplauks birželio 21. Nauji trijų kriubi garlaiviai "Resolute", "Reliance", "Albert Ballin" turi vietos del 1-os 2-os ir 3-tios klesos kelauninkams. United American Line 39 Broadway New York arba pa vietinius agentus.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams Čia randaus dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug pigriau negu mieste, negu kur kitur dabartinis laikas. M. A. KISHON, Aptiekos Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST. — DETROIT.

PARDAVIMAI EKSTRA PARSIDUODA. Ridgewood — 6 kambarių marinis namas, po 4 kambarius ir maudymam, kaina -12,500. Su 2 štorais, 6 šėmų-ų murinis namas, kaina \$12,900. B. Zinis Realty Co. 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3409. (148—159) Parduoda restoranas, biznis išdirbtas ir gerą vietą. Parduavimo priežastis — eim į kitą biznį. Atsisaukt tuojau. A. Stankus, 608 Grand St., Brooklyn, N. Y. 144-161 Parduoda didelė valgykla (Restoran), biznis išdirbtas ir gerą vietą. Gera proga pirkti. Norinti įgyti gerą biznį, atsiskaikyti tuojau į "Laisvė" ofisą. (145—151) Parduoda kėndžiū ir Ice cream štoras. Biznis išdirbtas. Parduavimo priežastis — eim į kitą biznį. Atsisaukt po No. 108 Ten Eyck St. Brooklyn, N. Y. 144-149 Parduoda kėndžiū ir Ice Cream štoras. Biznis išdirbtas. Parduavimo priežastis — eim į kitą biznį. Atsisaukt po No. 532 Grand St. Brooklyn, N.Y. (146—151) EKSTRA PARDAVIMAS. Parduoda murinis namas 4 šėmynų, 20 kambarių. Kaina \$8,300. Imokėti reikia mažai. B. A. Zinis Realty Co. 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3292. (143—154) Parduoda keturiu kambarių labai geru vakarais. Taipgi parduoda dvi geros suvamos mašinos, elektrinis motoras su stalu ir kitiu kinstumierisko krauciama frankai. Kas norėtu-umėt nusipirkti gerus daktus ir pigia, tai kreipkitės šiuo adresu. Matyti galima bile kada, neišskiant ir nedėlios. A. Zukauskas 722 Ocean Parkway, Brooklyn, N.Y. Parankiausia privažuoti Culver Line ant 18 Ave. stoties. (147—149) Parduoda drapanų krautuė (Dry Goods Store) ant gero trakto, biznis eina gerai, lietuviais, lenkais ir rusais apgyventoj vietą. Būtu gerai, kad paleitū lietuviu rankas. Kurie namot pirkti atsiskaikyti greit, nes ši proga neišėis bus. Galiti atsiskaikyti ir neapatyte biznio, mes viską parodysime ir išmokinsime. V. Kazel, 98 Grand St. Maspath, N.Y. (147—153) Pasiranda voja pulkus kambarys del vieno ar dviejų vyrų, labai gražioji vietė. Atsisaukt šiuo adresu: J. Stankaitis, 223 W. 17th St., Cor. Cider Ave., Bronx, N. Y. (146—148)

REIKALINGA Reikalingas partneris į saliuo ir Lunch Room biznį, arba kas nori, tai gali ir visa papirkti nes aš turiu du biznius ir vienas negaliu gerai prižiūrėti. Kita priežastis, tai liga mano prižadė. Kas norėtu-umėt lekiu biznio tai atsiskaikyti tuojau po No. 125—42nd St., So. Brooklyn. Matyti galima nuo 11 iki 1 val. dienā. (143—148)

AR NORI VALGYTI GERA DUONA? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSŲ KEPTUVES (SENIAUSIA ĮSTAIGA) Kepa geriausią duoną iš švyst ruginių miltu.

Turėdami kokį norą užsakyti ir norėdami valgyti gerą skanią, puikią padarytą duona, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus. Savininkai W. Masulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

ATSIŪSK TIK \$1.60. Atsiušk tik \$1.60, o gausi užkefintinį sėlykio ir apynių padarymū 15 gerai gausio naminio alaus. Palangos geriausio sorto Trejėnk 60c. už pakelį, arba 6 už \$3.30. Imant litus \$2.00 už svary arba 10 svary už \$13.50. Geriausias žolų sutaičymas nuo neryų ir ligasties, šv. Vito sokio, nuomario, galvos skaudėjimo ir užimo ausyse ir nuo visokių nervišku sutrimų, ir jeigu jum joki gydytojai neparebėjo — mėgink šitų žolų, o tikrai gėlės, jos geros vartoti didelėms ir mažėms, pakelis 80c., 6 už \$4.60. Geriausia motis nuo niežiū ir visokių odos išbėrimų, dežutė \$2.50. Knyga "Daktaras Namuose" \$1.00. Knygėlė žolių surašas 10c. Graži druska mažiaus populera tuzinas 65c. Geriausi gumbų lašai 50c. Geriausia žolų arbata nuo vidurių užkietėjimo gera vartoti didelėms ir mažėms pakelis 90c., 6 už \$3.30. Siuntima mes apmokame.

M. ZUKAITIS 419 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Telephone Stagg 1090. The Morrell Street BATHS Puikiausios Rusiškos, Rumuniškos ir Turkiškos MAUDYNES Taipgi yra įstatylos pulkios ir didelės vonios ir laiki. ATVIROS DIENA IR NAKTĮ 29—31 Morrell Street Netoli Flushing Ave. BROOKLYN, N. Y. Užarninkais vien tik del moterų. Naujas savininkas M. Teitelbaum.

NEPRALEISKITE PROGOS! Apsvarstykite ir suskaitykite, kiek per metus laiko išmokat randų kietsnam savininkams! Ar negali pats gauti randas, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk namą tuojau. Su mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per save laikui bėgant išsmokės. Ateik pas mus, o gausi patarimus, kaip tą galima padaryti. Parduodame namus, kaip Brooklyne, taip ir aplinkėje vertės nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygu. Parduodame LAIVAKORTES / LIETUVŲ IR IS LIETUVOS. Siunčiame pinigų pagald dienos nūsar. Padarome dokumentus ir doviernastis su palūdiujimu nūsar. Apdraudimas—insurance nuo ugnies, gyvasities ir taip toliau. Ofiso valandos: nuo 9 ryte iki 9 val. vakare dirbamomis dienomis. Nedėliomis iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laiskus pas Charles Larky, John Jurevičius ir M. Kazlauskas 470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

BE GERŲ DANTŲ Jus negalite sukramtyti gerai maisto. Sveikatos gerumas priklauso nuo jūsu dantu. Dr. Jacob Hollander ir Dr. Henry Braunstein DANTŲ SPECIALISTAI 576 Grand St., Brooklyn Įėjimas iš Lorimer St. Specialistai dantų taisymo ir naujų sudėjimo. Darbu garantuotas. Išegzaminavimas veltui. Žemiausios kainos ir lengvi išmokėjimai. Mūsų adresas: Automobile School 726 LEXINGTON AVE. arti 69th St. NEW YORK, N. Y.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMA. TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 556 GRAND ST., BROOKLYN N. J. ZAJENKAUSKAS. 46 Ten Eyck Street, Residencė, 642 Glenmore ave. Brooklyn, N. Y. Nes aš turiu labai daug namų ant parduamo Brooklyno mieste ir priemiesiuose: Ridgewood, East New York, Jamaica, Masspath ir Flatbush. Iš daugumos keltias yra labai pigiu, todėl kurie namote pirkti namus, tai turėsite progą pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas pas mane pirkia, tas bus aprūpintas kuogeriausiu ir po priežiūra geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokius rūšies būtnius: bucatines, crockeries, restoranus ir kraucių dirbtuves. Kas pirkia pas mane, tas SUCEDYS DAUG PINGŲ. Telefonai: Stagg 2570 Stagg 1010. J. BRETTSCHEIDER'S APTEIKA Tai seniai lietuviams žinoma APTEIKA kur receptai išpildomi atyžilai ir patyrusiu aptiekoriu GERIAUSIS PATARNAVIMAS 600 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y. DR. A. J. KARALIUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3303 So. Morgan Street CHICAGO, ILL. Telefonas: Boulevard 2160 Valandos: Nuo 9 iki 12 val. dienos ir Nuo 2 iki 9 val. vakare. Telephone: 2320 Greenpoint, J. GARSVA GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Parsamdu Automobilius ir Karietias Vėselijoms, Krikštynomis ir ilaip pasivažinėjimams. 231 Bedford Ave. 264 Front St. Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N. Y.

Sveikata, Stiprumas, Energija Del VYRU ir MOTERŲ Vertesnė UžAukšą

Turtingiausias žmogus silpnos sveikatos, atiduotu visą savo turta idant tik atgavus savo sveikata. Sveikata yra sugrąžinama per mano gydymo būdą — tiesioginiu kraujo fėrskimu. Atgavus sveikatai, atgausi stiprumą ir energiją. Kada jūs tą viską atgausite, tai būsite dėkingi man, kaip ir daugelis kitų. Jeigu jūs turite kokią naują arba užsikėnusią ligą, kuriai yra reikalingas atydas gydymas, tai nepadarysite klaidos atėidamas pas mane.

VIENOS SAVAITES GYDYMAS. Po vienos savaitės gydymo ir atsaugaus išegzaminavimo jūs patys peritkinate apie pasekmes. JEIGU JUS KENCĪATE nuo neryų sutrimo, kvailiulio, silpnumo, kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, prastos atminties, silpnų ir nepastovių neryų, hemigeos, skaudėjimo sprando ir nugaros, reumatizmo, pusės ir inkstų nesmagumi, skilvio nedėrimio, neuralgijos ir vidurių užstūrėjimo. ATEIKITE PAS MANE. Su pagelba mano naujausių gydymo būdų, aš sugrąžinsiu jum sveikata kaip ir daugeliu kitų kad sugrąžinau. Dr. HANNON, Specialistas 146 E. 14th St., New York. priėmias Tammany Hall. Ofiso valand.: Nuo 9 ryte iki 4 po piet. Vakaraus: nuo 6 iki 8. Nedėliomis ir švenčių dienomis: nuo 10 ryte iki 1 po piet.

Jeigu Jus Kenčiate Nuo bile jokio kraujo sugėdimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pusės nesmagumu, Reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbučiuose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymui ateias jums tik 10 dolerų. Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama. Ofiso valandos: nuo 10 iki 12 ryto iki 6:30 vakare. Nedėliomis nuo 10 iki 12 ryto iki 1 val. po pietų. ANDREW EGAN, M. D. 168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave., NEW YORK.

LYTIES, PUSLES IR KRAUJO LIGŲ Inktų, Pusės, Prostatis ir (L.) SPECIALIAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS. Dr. ZINS Išgydo visokias chronikas ligas, neryų sutrimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir Mltokias pavojingas ligas. MOTERYS! VYRAI! Išegzaminuojame Dykai

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bus gydomi ypatingai. Jaga tikrai bus pralaitina ir sveikata sugrįs. Nieku jum nekaituos buti išegzaminuotu per DR. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančių važiuoja net žimtus mylia, idant tapli išgydytų. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujais egzaminuojamas sulgy Wassermann sistemos. Taipgi yra daromi kraujo fėrskimai.

Dr. ZINS 110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryte, iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryte iki 4 val. popiet.

AUTOMOBILIŲ 350 MOKYKLA Jeigu Jūs norit padaryt lengvesni ir geresni pragyvėnima, tai mokinkitės automobiliams amato geroj lietuviškoj mokykloj, kur po radoryste instruktorių dėstėnė galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir pataisyti visokių sistėmų automobilius, trokus, taipgi ir Fordą. MES GARANTUOJAM SŲFERIO LAISVIUM. Taipgi sujiekkom kiekvienam mokiniui vietą, nes mes suritė su employment ofisu ir turim laisvius.

Mūsų adresas: Automobile School 726 LEXINGTON AVE. arti 69th St. NEW YORK, N. Y.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMA. TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 556 GRAND ST., BROOKLYN N. J. ZAJENKAUSKAS. 46 Ten Eyck Street, Residencė, 642 Glenmore ave. Brooklyn, N. Y. Nes aš turiu labai daug namų ant parduamo Brooklyno mieste ir priemiesiuose: Ridgewood, East New York, Jamaica, Masspath ir Flatbush. Iš daugumos keltias yra labai pigiu, todėl kurie namote pirkti namus, tai turėsite progą pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas pas mane pirkia, tas bus aprūpintas kuogeriausiu ir po priežiūra geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokius rūšies būtnius: bucatines, crockeries, restoranus ir kraucių dirbtuves. Kas pirkia pas mane, tas SUCEDYS DAUG PINGŲ. Telefonai: Stagg 2570 Stagg 1010. J. BRETTSCHEIDER'S APTEIKA Tai seniai lietuviams žinoma APTEIKA kur receptai išpildomi atyžilai ir patyrusiu aptiekoriu GERIAUSIS PATARNAVIMAS 600 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y. DR. A. J. KARALIUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3303 So. Morgan Street CHICAGO, ILL. Telefonas: Boulevard 2160 Valandos: Nuo 9 iki 12 val. dienos ir Nuo 2 iki 9 val. vakare. Telephone: 2320 Greenpoint, J. GARSVA GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Parsamdu Automobilius ir Karietias Vėselijoms, Krikštynomis ir ilaip pasivažinėjimams. 231 Bedford Ave. 264 Front St. Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N. Y.

VIETINĖS ŽINIOS

A. C. W. of A. 54 Skyriaus Rinkimai.

Birželio 20 d. 54 sk. įvyko rinkimai dviejų apmokamų darbininkų. Prieš rinkimus pas rubsiuvius paprastai būna daug neoficialių kalbų apie rinkimų politiką. Kalbėta, kurie asmenys tam darbiu geriau atitinka, kurie geresni ir darbėsniai unijos darbininkai.

Pagaliaus, seredoj, karštoj dienoj, rubsiuviai susirinko išspręsti savo viršininkų likimą. Na, ir po gerų apkalbėjimo, ypatingai sekretorių kandidatūros, išrinkta nauji viršininkai. Delegatū išrinktas Lynch, sekretorium—J. Sakalaukas. Dabar naujieji viršininkai tvarkys unijos reikalus.

Be to, buvo atsisaukimas vieno unijisto, Prakevičiaus, kurį darbdavys norėjo pavartyti iš darbo. Mat, Prakevičia yra jau pusėtinai senas žmogus, tai nebegali taip skubiai dirbti. Pasvarėčius, dalykas pavesta išspręsti 54 sk. pildomajai tarybai.

K. Jankaitis, 54 Sk. Koresp.

Lygiečiai Veikia.

Darbo Unijų švietimo Lyga, Lietuvių Sekcija A.C.W. of A. 54 sk. gana sparčiai veikia. Atleka savo veikimo užduotis gerai. Žiemos laike rengdavo sveikėnėse prakalbas, vakarėlius ir kitokius parengimus.

Užėjus vasaros sezonui taipgi nepraleidžia parengimų. Pasiskaičius savo susirinkime nutarė surengti pikniką ir išrinko komisiją tam darbiu. Komisija dalį savo darbo atliko, paimdama Association parką ant rugpjūčio (August) 18 d., 1923. Patatrina, kad kitos organizacijos nerengtų jokių parengimų ant minėtos dienos.

Iš lygiečių trumpo laiko veidinio gana daug nuveikta darbų, ne vien tik tarpe lietuvių, bet ir tarpe svetimtaučių. Susirinkimuose iš raportų pasirodo, kad turi gerus ryšius su kitais adatos pramonės skyriais.

Patartina rubsiuviams lankyti Lygos susirinkimus ir tapti jos nariais. Sekantis susirinkimas įvyks pamedėly, 25 d. birželio, 7:30 val. vak., "Laisvės" name. Žingeidantantieji D. U. S. Lyga, dalyvaukite; bus programa susipažinti daugiau su jos visu veikimu.

D. U. S. Lygos Koresp.

Darbininkų Partijos New Yorko Lokalas Rengia Pikniką.

New Yorko darbiečiai renka didelį pikniką. Bus įvairi programa. Piknikas įvyks ateinančioj nedėlioj, 24 d. birželio, Forstners darže, 3530 Eastchester Road.

Darbiečiai, visi dalyvaukite šiame piknike. Komitetas.

New York!

New York!

PUIKUS PIKNIKAS

RENGIA A. D. PARTIJOS NEW YORKO Lokalas

Įvyks

Nedėlioje, 24 dieną Birželio (June), 1923

Forstner's Parke
3530 Eastchester Rd.

Tikietai iš kalno perkantiems 35c., prie vartų 50c. Gauti galima visur.

Pradžia 10 val. ryte.

Grieš Finų Benas ir bus visokių žaislų.

Vadovaujant reikia imti "subway" iki E. 180 St. Ten persimainyti ant White Plains Ave. "subway" iki 225 gatvės. Išlipus reikia eiti apie 5 minutes pagal Eastchester Rd.

Prisidėkime prie Laisvės Žodžio Savaitės Kampanijos.

Nacionalis Apsigyrimo Komitetas ir Darbininkų Apsigyrimo Taryba rengia Laisvės Žodžio Savaitės kampaniją, kuri tęsis nuo 1 iki 8 d. liepos. Visur bus renkamos aukos del gelbėjimo politinių kalinių ir kovai prieš reakcinius įstatymus.

Draugai ir visi darbininkai, kurie tik prijauciate politiniam kaliniam, prisidėkite prie šio darbo. Reikia kuodaugiausiai spėkų — aukų rinkėjų. Liugosnoriai atsikreipkite į šias vietas:

New Yorke: 1347 Boston Rd.; 208 E. 12th St. Brooklyne: 715 Broadway; 46 Ten Eyck St.; 764 40th St.; 1844 Pitkin Ave. Komitetas.

Visoms Darbininkų Partijos Kuopoms.

Panedėlio vakare, 25 d. birželio, bus susirinkimas visų kuopų apšvietos direktorių, po No. 208 E. 12th St. Visi direktoriai dalyvaukite.

Apšvietos Komitetas.

Dideli Karščiai.

Užvakar karščio banga New Yorke ir Brooklyne nuvarė ir kapus penkis žmones, o kiek buvo apalpinų nuo karščio, tai sunku ir pasakyti. Už tai Coney Island ir kiti "byčiai" daro puikniausį biznį. Majoras liepė paleisti darban visas esamas gatvių maudynes. Ugnagesių žurnas atstoja "byčius" tūkstantiams vaikų.

Be tie, kurie turi pinigų ir automobilius del karščio beveik nekenčia. Jie vis randa sau kokį nors pavėšį.

Vakar diena prasidėjo dar didesniu saulės kaitinimu. Užvakar buvo 95 laipsniai karščio, o vakar dalykai buvo dar blogesni.

Oro orakulas (vetermonas) žada permaina oro šią pėnųėia. Pėnųėios vakare, įsiai žada mažą pūdą, bet orakulas tankiai suvedžioja žmones.

Iš kitų Amerikos kampų taip pat pranešama apie nepaprastus karščius, Ohio valst. mirė 15 žmonių. Na, o Europoj labai šalta. Vidurinėj Francijoj iškrito daug sniego. Keisti dalykai.

12 Nuteista Kalėjiman prie Darbo už Girtuokliavimą.

Essex Market teisme likosi nuteista 12 žmonių ant 30 dienų kalėjimą prie darbo už girtuokliavimą. Jie buvo suareštuoti ant gatvių. Mat, policija dabar "klygina" gatves nuo girtųjų, tai kur tik pamato girtą — griebia.

Su Automobiliu Nukrito nuo Tiltu.

Važiudamas automobiliu per Burnside Avenue tiltą, A. Wallace norėjo išvengti susikūlimo su busu ir pasuko savo automobilį į šoną, pataikydamas į geležinę tilto tvorą. Automobilis tvorą išvertė ir nukrito ant kelio, 20 pėdų žemiaus tilto. Wallace sužeistas menkai, bet jo pati likosi sužeista labiau; ją reikėjo gabenti ligonbutin.

ležinę tilto tvorą. Automobilis tvorą išvertė ir nukrito ant kelio, 20 pėdų žemiaus tilto. Wallace sužeistas menkai, bet jo pati likosi sužeista labiau; ją reikėjo gabenti ligonbutin.

Dar Viena Biržos Firma Susibankrūtino.

Nepaprasta epidemija užėjo New Yorko biržos firmoms. Viena po kitai tik bankrutina ir bankrutina.

Dabar vėl susibankrutino viena stambi biržos firma — Zimmerman and Forshay, 170 Broadway. Ji priklausė prie New Yorko Stock Exchange. Daugiausiai spekuliuojo Vokietijos markėmis. Aprokuojama, kad ji turi skolos \$7,500,000, o jos visas turtas siekia \$9,000,000.

12 Merginų Išlaikė Nuziurimą Vagilį kol Policija Atbėgo.

12 merginų pasigavo F. Martins'a, 38 metų, Goodfrey name ant 729—7th Ave., įsivarė jį į elevatorį (keltuvą) ir ten jį išlaikė kol policija atbėgo. Policija jį suareštavo už vagystę. Viena stenografė nusiskundė, kad jis ją apvogė ant kelių dol.

Barberių Streikas.

Barberiai streikieriai solidaringai streikuoja. Pilni vilties laimėti streiką. Susirinkimus lanko skaitlingai. Vis daugiau darbdavių atsikreipia su prašymu taikytis.

Darbdaviai barberiai taipgi pradėjo organizuotis. Mat, jie mato, kad streiką laimės darbininkai. Darbininkams reiks daugiau mokėti; o susiorganizavę jie galės daugiau imti nuo "kostumerių".

Mūrininkai Laimėjo Streiką.

Iškovojo \$12 į Dieną. Mason Builders Asociacija pasidavė streikuojantiems mūrininkams; galų gale sutiko mokėti \$12 į dieną ir pasirašyti kontraktą ant dviejų metų. Tuo būdu užsibaigė streikas, kuris tęsėsi apie mėnesį laiko. Streikas buvo sustabdes namų statymą vertės \$175,000,000. Manoma, kad apie du tūkstantčiai mūrininkų, kurie streikavo, tuojaus sugrįš darban.

Didelis ir žingeidus PIKNIKAS

Rengia ADP LS 11-ta Kp. Cliffside, N. J.

Įvyks Nedėlioje

24 d. Birželio (June)

Pikniko vieta: gale Park Ave., prie pat Dallytown Road.

Prasidės programa ir šiaip žaidimai 2-rą val. po pietų.

Įžanga visiem dovanai.

VIETINIAI PRANESIMAI

GRAZUS PIKNIKAS. GREAT NECK. — Lietuvos Dukterų ir Sėnų draugystė rengia gražų pikniką, kuris įvyks 24 d. birželio, Fred Denz parke, ant marių kranto. Pradžia 2 val. po pietų. Įžanga 35c. Malonėkite atsilankyti visi, didi ir maži, nes pinai liksite užgančinti. Gera progą tyru oru pakviepuoti ir išsimaudyti marių vandenyje. Muzika grieš visokius šokus. Kviečia Rengimo Komisija.

BROOKLYN. — ALDLD. 1 kuopos knygy peržiurėjimo komisija malonės susirinkti pamedėly, June 25, "Laisvės" ofise, kaip 7:30 v. vakare. K. Tishevicius.

DR. J. T. VITKUS

Lietuvis GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

LIETUVIŠKOS NOTOS.

Naujos dainos ant 4 balsų išsimokimui notų, 8 lekeljos be mokytojo visama instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00.

G. A. BAKONAS
R. F. D. 2 Box 193D, Warren, Mich.

LIETUVIŠKA ČEVERYKŲ KRAUTUVĖ

Pavasariui ateinant visiems reikalingi pavasariniai apavai. Taigi, mes esame pasirengę patikti pavasario sezoną su geriausiu šios šalies išdirbysčių čeverykais naujausios mados. Taipgi laikome visiems žinomus lietuvių išdirbystės čeverykus "OVER GLOBE", kurie yra ypatingo drutumo ir pritaikinti prie kojos.

MES UŽLAIKOME APAVALUS VYRAMS, MOTERIMS, O YPAČ TURIME GRAŽIŲ MERGINOMS IR VAIKAMS

Kas pas mus atsilankys, tai lengvai galės pasiskirti vienus iš daugelio ir gaus tavorą savo pinigų vertės.

V. Januška ir A. P. Račkauskas

455 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.
BUVUSIAM "LAISVĖS" NAME.

Puikiausios Šiaudinės SKRYBELES Kurios Tinka



MANHATTAN ŠIAUDINĖS

Nusipirkite MANHATTAN ŠIAUDINĘ šiam sezonui

Mes turim tinkamą prie jūsų veido, galvos ir turto



Manhattan šiaudinės yra specialiai rankomis padarytos iš geriausių šiaudų — skuros taipgi rankomis pritaikytos, kurios užtikrina del galvos patogumą. Nekainuoja daugiau negu visos kitos.



Šitas vaizbos ženklas skrybelėj, užtikrina jums tikumą.

Kiekvieną sezoną yra naujausios mados

MANHATTAN HAT STORES

230 GRAND STREET 479 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

DEL PAVASARIO

Puikiausiu vėliausios mados visokios rūšies drūtai padaryti pavasariniai ČEVERYKAI. Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mergaitėms jau dabar randasi mūsų krautuovėse.

PILNAI GARANTUOJAME DRUTUMĄ PADARYME

Pigiau Parduodame, Negu Kitur.

Reikalui Esant, Prašome Atsilankyti Pas Mus

PROGRESS SHOE CO.

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS:
197 GRAND ST., "VIENYBĖS" NAME, BROOKLYN, N. Y.
20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. I., N. Y.
175 FERRY ST., NEWARK, N. J.

Lietuviška Valgykla REPUBLIC LUNCH

PEREJO I NAUJAS RANKAS Gaminame geriausius lietuviškus ir amerikoniškus valgius. Patarnavimas greitas ir mandagus. Kiekvienas ateikite ir persitirinkite.

REPUBLIC LUNCH

475 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.
A. Dvariškis ir J. Kubilius, Savininkai.

ROYAL MAIL

Patogi kelionė I EUROPA. Vienos klesos atsikrų kurtų puikiai "O" garlaiviai "Orbita" ir "Orduna" dabar yra paversti vien tik del trečios klesos keliauninkų su atskiriomis kajutomis plaukia I HAMBURGA. Kelionė antra klesa \$180 ir daugiau. Kelionė trečia klesa \$103.50. Du puikus, nauji garlaiviai "Oega" ir "Ohio", ant kurių yra vietos del 1, 2, ir 3 klesos keliauninkų. THE ROYAL MAIL STEAM PACKET CO. Sanderson and Son, Inc., Agents. 26 Broadway, N. Y. ar viet. agentus.

DIDELĖ RAKANŲ KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame naujus ir antrankius rakandus. Puikiausiu aptaisome visokias kedes ir sofas taip, kad iš senų nusidėvėjusių ir nuvyniojusių Nupaliuojame ir nuvyniojame visokius rakandus. Reikalui esant visuomet kreipkitės

FRANK GIVIS

540 GRAND ST., BROOKLYN
Tarpe Lorimer ir Union Ave.

Telephone Main 9759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numalioja visokius paveklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavius ir sudaro su amerikoniškais. Darbų atleka gerai ir pigiai.

Kreipkitės šioo adresu: JONAS STOKES

172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Nauja Lietuviška Barzdaskutyla

VENUS BARBER SHOP



508 Grand Street

Kamp. Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Kviečiame visus atsilankyti, o bušite pilnai užgančinti.

SUSIEKIME PAS

COX'S BATHS

Henderson's Walk and Boardwalk
CONEY ISLAND

Parandavojame Maudynes ant Visos Vakaros

DR. C. K. CHERYLS

LIETUVIS DENTISTAS
2201 W. 22nd St. La Salle St.
CHICAGO, ILL.

Telefonas: Canal 4444.
Valandų: nuo 2 iki 6 P. M.
Subatomis nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
Nedėliomis pagal umat.

BROOKLYNO LIETUVIŲ DOMEI

Siuomi praneša, kad aldarus

Lietuviška Užėiga

Kur galima gauti skausmų ir užkandžių. Tada kur savo senus kostumams, lankyti į naują vietą.

J. RUKSTELIS

160 LEONARD ST.

Car Stagg St.

BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 6814.

DR. A. PETRIKA

LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave.

Kamp. No. 4th St.

BROOKLYN, N. Y.

Valandų:

Nuo 10 val. ryto iki 12 val.

Nuo 2 po pietų iki 8 val. vak.

Telephone: Greenpoint 2861.

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

172 Berry Street
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 9400

Petrus Macys

Automobilių Mokykla

Ant GRAHAM AVENUE
Kampas Grand St.

BROOKLYN, N. Y.

Jeigu jūs oritė padaryti geresnį pragyvėmą, nuimkite automobilį, kuris to pas mus. Mes jūm išmokinsime kiferin ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimą tautiečių mokyklą, kur jūm galite atlekti pas histvėmą išsimokinti.

Taipgi parandavojame mobilius vesėjimus, kitių stymoms ir šiaip parandavojimus.